
 
Ayuntamiento Bertizarana 

Bertizaranako Udala 

Pz. Frontón  

31793 Narbarte. 

 
ALKATEAREN 111/2023 EBAZPENA, 2023KO 
AZAROAREN 24KOA, ZERBITZU ANITZEKO 
LANPOSTUAK MEREZIMENDU-
LEHIAKETAREN BIDEZ BETETZEKO 
EPAIMAHAIA IZENDATZEN DUENA. 91/2022 
ESPEDIENTEA. 

2022ko maiatzaren 22ko alkatetzaren 03-
05/2022 Ebazpenaren bidez (maiatzaren 
24ko Nafarroako Aldizkari Ofiziala, 100. zk.), 
irailaren 22ko 13-09/2022 Ebazpenaren bidez 
aldatua (urriaren 10eko Nafarroako Aldizkari 
Ofiziala, 201 zk.), 2022. urterako enplegu 
publikoaren eskaintza onetsi zen, enplegua 
egonkortzeko prozesuei eta deialdi bereziei 
dagokiena, enplegu publikoan dagoen behin 
behineko tasuna murrizteko premiazko 
neurriei abenduaren 28ko 20/2021 Legeari 
jarraikiz. 
 

2022ko urriaren 11an egindako Osoko 
Bilkuran hartutako erabaki baten bidez, toki 
erakunde hau partez atxikitzen zaio 
uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. 
tituluan jasotako erregulazioari (foru lege 
horren bidez neurriak hartzen dira 
egonkortze-prozesuak gauzatzeko, 
Nafarroako Administrazio Publikoetan, 
Enplegu publikoan dagoen behin-
behinekotasuna murrizteko premiazko 
neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 
ondorioz). 

Bertizaranako Udaleko Alkatetzaren 
abenduaren 1eko 01-12/2022 Ebazpenaren 
bidez (2022ko abenduaren 12ko 247. 
Nafarroako Aldizkari Ofiziala), abenduaren 
21eko 2022/12/09ko Ebazpenaren bidez 
aldatu zena (2022ko abenduaren 30eko 263. 
Nafarroako Aldizkari Ofiziala, ale berezia), 
aldi baterako enplegua egonkortzeko eta 
finkatzeko prozesu bereziari dagozkion 

RESOLUCION DE ALCALDIA 111/2023 DE 24 
DE NOVIEMBRE DE 2023 POR LA QUE SE 
NOMBRA TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA 
PROVISION DE PUESTOS DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES MEDIANTE CONCURSO DE 
MÉRITOS. EXPEDIENTE 91/2022. 
 
Por Resolución de Alcaldía número 03-
05/2022 de 22 de mayo de 2022 (Boletín 
Oficial de Navarra número 100, de 24 de 
mayo), modificada por Resolución 13-
09/2022, de 22 de septiembre (Boletín Oficial 
de Navarra número 201, de 10 de octubre), 
se aprobó la oferta de empleo público para el 
año 2022, relativa a los procesos de 
estabilización de empleo y las convocatorias 
especiales, de conformidad con la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
Mediante acuerdo plenario de 11 de octubre 
de 2022, esta entidad local se adhiere 
parcialmente a la regulación contenida en el 
título II, a la II Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, 
por la que se adoptan medidas para la 
ejecución de los procesos de estabilización en 
virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público en las 
Administraciones Públicas de Navarra. 
 
Por resolución 01-12/2022 de 1 de diciembre 
de la alcaldía del Ayuntamiento de 
Bertizarana (Boletín oficial de Navarra 247 de 
12 de diciembre de 2022), modificada por 
resolución de alcaldía 09-12/2022 de 21 de 
diciembre (Boletín Oficial de Navarra 263 de 
30 de diciembre de 2022), se aprueba la 
convocatoria para la provisión, mediante 
concurso de méritos, de vacantes de puestos 
correspondientes al proceso extraordinario 
de estabilización y consolidación de empleo 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LT

4C
G

4Q
C

A5
4P

9X
Q

4W
7G

K3
F4

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento Bertizarana 

Bertizaranako Udala 

Pz. Frontón  

31793 Narbarte. 

 
lanpostuak merezimendu-lehiaketa bidez 
betetzeko deialdia onartu zen, enplegu 
publikoan behin-behinekotasuna murrizteko 
premiazko neurriei buruzko abenduaren 
28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren 
arabera. 

5.1. puntuaren arabera, kalifikazio 
epaimahaia deialdi onetsi ondoren eta 
izangai onartuen eta baztertuen behin betiko 
zerrenda onetsi baino lehen izendatuko da. 
Kide-kopurua bakoitia izanen da, hiru 
gutxienez, eta horien ordezkoen kopuru bera 
izendatu beharko da. Izendapen hori 
argitaratuko da toki erakundearen atarian 
egonen den deialdiaren web fitxan. 

Ondorioz, eta Toki Araubidearen Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 
21.1 artikuluan ezarritako eskumenak 
erabiliz, honako hau 
 
EBATZI DUT: 
 
1.) Bertizaranako Udaleko zerbitzu anitzeko 
lanpustuetarako (D eta E maila) egonkortzeko 
eta finkatzeko  postuetarako epaimahaiko 
kide hauek izendatzea: 
 
-Lehendakaria: Andres Echenique Iriarte, 
Bertizaranako Udaleko alkatea. 
 Ordezkoa: Blas Andresena Echeverria 
Bertizaranako Udaleko zinegotzia. 
 
-Bokala: Jesús Etxart Ansalas, Legasako 
Kontzejuko Alkatea. 
Ordezkoa: Iker Tranche Laurnaga 
Bertizaranako Udaleko zinegotzia. 
 
-Bokala: Egoitz Gamio Michelena, 
Narbarteko Kontzejuko alkatea.  
Ordezkoa: Jose Antonio Sarratea Recarte. 
Bertizaranako Udaleko zinegotzia. 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
De conformidad con el punto 5.1, el Tribunal 
Calificador será nombrado tras la aprobación 
de la convocatoria y con carácter previo a la 
aprobación de la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos. El número de 
miembros será impar, no inferior a tres, 
debiendo designarse el mismo número que 
los suplentes. Dicho nombramiento se 
publicará en la ficha web de la convocatoria 
que se encontrará en el portal de la entidad 
local. 
 
En consecuencia, en virtud, y en uso de las 
competencias establecidas en el artículo 21.1 
de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases de Régimen Local, 
 
RESUELVO: 
1º) Nombrar miembros del Tribunal 
calificador de los puestos de trabajo de 
servicios múltiples del Ayuntamiento de 
Bertizarana, nivel D y E, a los siguientes 
miembros: 
 
-Presidente: Andres Echenique Iriarte, 
alcalde del Ayuntamiento de Bertizarana. 
 Sustituto: Blas Andresena Echeverria 
concejal del Ayuntamiento de Bertizarana. 
 
-Vocal: Jesús Etxart Ansalas, alcalde del 
concejo de Legasa 
Sustituto: Iker Tranche Laurnaga concejal del 
Ayuntamiento de Bertizarana. 
 
-Vocal: Egoitz Gamio Michelena, alcalde en 
funciones del concejo de Narbarte.  
Sustituto: Jose Antonio Sarratea Recarte. 
concejal del Ayuntamiento de Bertizarana. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LT

4C
G

4Q
C

A5
4P

9X
Q

4W
7G

K3
F4

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento Bertizarana 

Bertizaranako Udala 

Pz. Frontón  

31793 Narbarte. 

 
 
 
-Bokals: José Javier Nosellas Zabalegui 
Oieregiko Kontzejuko alkatea. 
Ordezkoa: Jose Antonio Jauregui Juanotena. 
Bertizaranako Udaleko zinegotzia. 
 
-Idazkaria: Itziar Iribarren Recarte, 
Bertizaranako Udaleko idazkaria. 
 Ordezkoa: Maria Jose Larrayoz Ariztegui 
Lesakako Udaleko Idazkaria. 

 
2.) Oinarrien arabera, epaimahaiak aholkulari 
espezialistei izendatzeko aukera ematea. 
 
3.) Ebazpen hau epaimahaikideei 
jakinaraztea eta Udaleko web orrian 
argitaratzea. 
Bertizaranan, 2023ko azaroaren 24ean 
 
Ebazpen honen aurka, errekurtso hauetako 
bat aurkez daiteke, hautara: 
 
a) Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, 
Nafarroako Administrazioarekiko Auzien 
Jurisdikzioan eskumena duen organoari 
zuzendua, bi hilabeteko epean, ebazpen hau 
jakinarazi eta biharamunetik hasita. 
 
b) Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako 
Administrazio Auzitegiari zuzendua, 
hilabeteko epean, jakinarazten denetik 
hasita. 
 

c) Berraztertzeko errekurtsoa, egintzaren 
organo egileari zuzendua, hilabeteko epean, 
ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik 
hasita. 

 
Vocal: José Javier Nosellas Zabalegui alcalde 
del concejo de Oieregi. 
Sustituto: Jose Antonio Jauregui Juanotena. 
Concejal del Ayuntamiento de Bertizarana. 
 
-Secretaria: Itziar Iribarren Recarte, 
secretaria del Ayuntamiento de Bertizarana.  
 Sustituta: Maria José Larrayoz Ariztegui 
secretaria del Ayuntamiento de Lesaka. 
2º) Posibilitar, conforme a las bases, el 
nombramiento de asesores especialistas por 
el tribunal. 
 
3º) Notificar la presente resolución a los 
miembros del tribunal y publicarla en la 
página web del Ayuntamiento. 
 
En Bertizarana a 24 de noviembre de 2023 
 

Contra esta resolución cabe 
interponer optativamente uno de los 
siguientes recursos: 

 
a) Recurso contencioso-administrativo ante 
el órgano competente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Navarra en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente al 
de notificación de esta resolución. 

 
b) Recurso de alzada ante el Tribunal 
Administrativo de Navarra en el plazo de un 
mes desde la notificación de la misma. 

 
c) Recurso de reposición ante el mismo 
órgano autor del acto en el plazo de un mes, 
a partir del día siguiente al de notificación de 
esta resolución. 
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
LT

4C
G

4Q
C

A5
4P

9X
Q

4W
7G

K3
F4

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2023-11-24T14:19:58+0100
	Narbarte
	ANDRÉS ECHENIQUE IRIARTE - 72663474B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2023-11-24T14:20:49+0100
	Narbarte
	ITZIAR IRIBARREN RECARTE - 72678582P (FIRMA)
	Lo acepto




